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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за констатирање на неоправдано отсуство од 

3 (три) последователни седници на совет на Советникот Влатко Буровски 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за констатирање на неоправдано отсуство од 3 (три) последователни 

седници на совет на Советникот Влатко Буровски, Бр. 09-2550/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

 

Бр.08-2573/1                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 46 став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 

член 32 од Деловникот за работа на Советот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.18/07), а во врска со Извештајот со предлог за донесување на одлука за 

престанок и одземање на мандат на член на Совет  Бр.09-2263/6 од 13.08.2020 година, Советот 

на Општина Берово на 36-тата седница одржана на ден 14.08.2020 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за констатирање на неоправдано отсуство од 

3 (три) последователни седници на совет на Советникот Влатко Буровски 

 

 

1. Советот на Општина Берово констатира дека Советникот Влатко Буровски 

неоправдано отсуствувал од 3 (три) последователни седници на совет и тоа од  

 33-та седница на Совет на Општина Берово одржана на 13.05.2020 година и 

 34-та седница на Совет на Општина Берово одржана на 21.05.2020 година 

 35-та седница на Совет на Општина Берово одржана на 29.07.2020 година. 

  

2. Исполнети се законските услови за престанок и одземање на мандат согласно член 46 

став 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 32 од 

Деловникот на Советот на Општина Берово Бр.07-702/1 од 22.06.2007 година. 

 

3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2550/1                                                                        Совет на Општина Берово 

   14.08.2020 година                                                                           Претседател 

   Б е р о в о                                  Јован Матеничарски с.р. 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 7 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за одземање и престанок на мандат на член на 

Совет на Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за одземање и престанок на мандат на член на Совет на Општина 

Берово, Бр.09-2551/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/2                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 46 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

32 од Деловникот за работа на Советот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.18/07), а во врска со Одлуката за констатирање на неоправдано отсуство од 3 (три) 

последователни седници на совет на Советникот Влатко Буровски Бр.09-2550/1 од 14.08.2020 

година, Советот на Општина Берово на 36-тата седница одржана на ден 14.08.2020 година 

донесе 

О Д Л У К А 

за одземање и престанок на мандат на член на 

Совет на Општина Берово 

 

1. Советот на Општина Берово го одзема мандатот на советникот Влатко Буровски од 

с.Русиново, Берово и со тоа му престанува функцијата член на Совет на Општина 

Берово од денот на одржување на оваа седница. 

 

2. Оваа Одлука да се достави до Општинската изборна комисија – Берово. 

 

3. Општинската изборна Комисија е должна во рок од 3 (три) дена по престанокот на 

мандатот на советникот, да го извести наредниот кандидат од листата на ВМРО-

ДПМНЕ со коалицијата, а согласно член 155 став 2 од Изборниот законик („Сл.весник 

на РМ“ бр.40/2006...........27/19 и “Сл.Весник на РСМ” бр.98/19 и 42/20). 

 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2551/1                                                                        Совет на Општина Берово 

   14.08.2020 година                                                                           Претседател 

   Б е р о в о                                  Јован Матеничарски с.р. 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 8 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација од ЕВН Македонија, Бр. 09-2547/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/3                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со член 6 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” 

Бр.61/04……192/2015), Советот на Општина Берово на 36-тата седница одржана на 14.08.2020 година 

донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 

давателот  ЕВН Македонија, со седиште на ул. “Лазар Личеноски” бр.11 Скопје. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 1 (еден) број техничко исправно товарно возило – Zastava Platforma, 40.1 OH NEW Turbo 49, 

2x4 (до 3.5t), со регистарски таблички SK – 368 – SF и број на шасија ZSFC407010ZO146695, 

произведено 2004 година. 

Член 3 

Донацијата од член 1 има за цел остварување, промоција и поддршка на дејности од јавен 

интерес од областа на локалната самоуправа, односно поддршка и унапредување на јавните услуги 

што ги обезбедува Општина Берово како примател на донацијата. 

 

Донацијата ќе се прими и реализира согласно закон.  

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина Берово, 

како примател на донацијата и ЕВН Македонија, како донатор. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2547/1                                                                         Совет на Општина Берово 

14.08.2020 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о            Јован Матеничарски с.р. 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 9 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација од Гео Мато ДОО Берово, Бр.09-2552/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/4                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 И 20/19), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), Советот на 

Општина Берово на 36-тата седница одржана на 14.08.2020 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од давателот  

Гео Мато ДОО Берово;. 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово, се состои во 1 (еден) број во хартиена форма и 1 (број) во 

електронска форма на Геодетски елаборати за посебни намени за реализација на урбанистички планови, и тоа: 

 

1. За ГП 1.85 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-120/3; 

2. За ГП 1.100 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-86/3; 

3. За ГП 1.107 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-87/3; 

4. За ГП 2.56 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-127/3; 

5. За ГП 2.60 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-126/3; 

6. За ГП 2.63 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-125/3; 

7. За ГП 2.64 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-124/3; 

8. За ГП 2.65 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-123/3; 

9. За ГП 2.66 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-122/3; 

10. За ГП 3.83 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-108/3; 

11. За ГП 5.130 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-121/3; 

12. За ГП 6.74 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-133/3; 

13. За ГП 6.82 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-134/3; 

14. За ГП 6.83 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-135/3; 

15. За ГП 6.84 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-136/3; 

16. За ГП 6.85 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/20-137/3; 

Член 3 

Донацијата од член 1 на оваа Одлука ќе се прими и реализира согласно закон.  

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина Берово, како 

примател на донацијата и Гео Мато ДОО Берово, како донатор. 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

Бр.09-2552/1                                                                        Совет на Општина Берово 

               14.08.2020 година                                                                              Претседател 

                Б е р о в о                                  Јован Матеничарски с.р. 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 10 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука за измена на Одлуката  

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 

година, Бр.09-2553/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/5                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) , член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09,47/11, 192/15, 209/18 и Сл.весник на РСМ бр. 

244/2019), член 31 од Законот за буџетите ( Службен весник на РМ бр.64/05, 4/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 93 став 2 од Законот за административни 

службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 

5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 14/20) 

и член 90 од Статутот на Општина Берово (Сл.гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 36 –тата седница одржана на  14.08.2020 

година донесе: 

Одлука за Измена на Одлуката 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

Член 1 

 Се врши измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 

година  Бр.09-4642/1 од 26.12.2019 година 

Член 2 

Член 19 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Бр.09-4642/1 од 26.12.2019 година се менува и гласи: 

 

“На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, 

брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоените деца и децата земени 

на издржување) му припаѓа парична помош во висина од 15.000 денари.” 

 

Член 3 

Останатите одредби од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2020 година  Бр.09-4642/1 од 26.12.2019 година остануваат непроменети. 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува со сила со денот на донесувањето и ќе се објави до “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

  Бр.09-2553/1                                                                        Совет на Општина Берово 

   14.08.2020 година                                                                           Претседател 

   Б е р о в о                                  Јован Матеничарски с.р. 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 11 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година 

(втор квартал) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на 

буџетот на Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 

година до 30.06.2020 година (втор квартал), Бр.09-2554/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/6                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на Општина Берово на 36-

тата седница одржана на 14.08.2020 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година 

(втор квартал) 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за извршувањето на 

буџетот на Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал 

01.01.2020 година до 30.06.2020 година (втор квартал). 

 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2554/1                                                                        Совет на Општина Берово 

   14.08.2020 година                                                                           Претседател 

   Б е р о в о                                  Јован Матеничарски с.р. 

 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 12 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски 

Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година 

(втор квартал) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година (втор квартал) 

Бр.09-2555/ 1што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/7                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на Општина Берово на 36-

тата седницата одржана на 14.08.2020 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година 

(втор квартал) 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за достасани ненамирени 

обврски Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-2555/1                                                                        Совет на Општина Берово 

   14.08.2020 година                                                                           Претседател 

   Б е р о в о                                  Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година 

(втор квартал) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата 

на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините Образец 

К3 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година (втор квартал) Бр.09-2556/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/8                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на Општина Берово на 36-

тата седницата одржана на 14.08.2020 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година 

(втор квартал) 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои Квартален извештај за промените на состојбата 

на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините 

Образец К3 за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-2556/1                                                                        Совет на Општина Берово 

   14.08.2020 година                                                                           Претседател 

   Б е р о в о                                  Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 5308, КО Ратево,   

по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – 

параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Урбанистички план за село 

Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

5308, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 

Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево, Бр.09-2557/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/9                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 5308, КО Ратево,   

по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна 
Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Урбанистичкиот план за село 

Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за 
верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 
Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево, со следната катастарска 
парцела: 
 - за КП 5308 КО Ратево. 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, 
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с.Ратево, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 
Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно утврдувањето на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат 
вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

Бр.  09-2557/1 
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 5317, КО Ратево,  по барање на 

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. 

Илија”, Сливница, с.Ратево 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Урбанистички план за село 

Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

5317, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 

Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево, Бр.09-2558/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/10                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 5317, КО Ратево,  по барање на 

 МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – 
параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Урбанистичкиот план за село 

Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за 
верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 
Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево, со следната катастарска 
парцела: 
 - за КП 5317, КО Ратево. 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, 
с.Ратево, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 
Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно утврдувањето на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат 
вклопени во истиот.  
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Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

Бр.  09-2558/1 
14.08.2020 год. 
Берово                             Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3062 и 3061/2, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на 

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. 

Мина”, с.Смојмирово 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3062 и 

3061/2, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, 

Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Мина”, с.Смојмирово, Бр.09-2559/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/11                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020  год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 3062 и 3061/2, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – 
параклис “Св. Мина”, с.Смојмирово 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Општиот Акт за село Смојмирово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за верски 
објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна 
Епархија – параклис “Св. Мина”, с.Смојмирово, со следните катастарски парцели: 
 - КП 3062 и 3061/2, КО Смојмирово – вон г.р. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Мина”, 
с.Смојмирово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 
Урбанистичка Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и објектите кои ги 
исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на бесправно изградени 
објекти, бидат вклопени во истиот.  
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Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  

 

Бр.  09-2559/1 
14.08.2020 год. 
Берово                               Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 234 и 1547, КО Будинарци, по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. 

Ѓорѓи” с.Будинарци 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А  За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 234 и 

1547, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 

Православна Епархија –Храм “Св. Ѓорѓи” с.Будинарци, Бр.09-2560/1  што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/12                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 234 и 1547, КО Будинарци, по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм 
“Св. Ѓорѓи” с.Будинарци 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Општиот Акт за село Будинарци, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за верски 
објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна 
Епархија –Храм “Св. Ѓорѓи” с.Будинарци, со следните катастарски парцели: 
 - за КП 234 и 1547, КО Будинарци. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Ѓорѓи” с.Будинарци, и 
го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска 
Документција), за вклопување на верски објекти, и објектите кои ги исполнуваат условите 
согласно утврдувањето на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат вклопени 
во истиот.  
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Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

Бр. 09-2560/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Урбанистички план за село Двориште,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 2013 и КП 2086, КО Двориште, по барање на 

 МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм 

“Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште  

(Манастир “Св. Илија” - Двориште) 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Урбанистички план за село 

Двориште, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

2013 и КП 2086, КО Двориште, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, 

Струмичка Православна Епархија – Храм “Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште 

(Манастир “Св. Илија” - Двориште), Бр.09-2561/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/13                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Урбанистички план за село Двориште,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 2013 и КП 2086, КО Двориште, по барање на 

 МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм 
“Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште  

(Манастир “Св. Илија” - Двориште) 
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Урбанистичкиот план за село 

Двориште, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за 
верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 
Православна Епархија – Храм “Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште (Манастир 
“Св. Илија” - Двориште), со следните катастарски парцели: 
 - за КП 2013 и КП 2086, КО Двориште. 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Рождество на пресвета 
Богородица”, с.Двориште (Манастир “Св. Илија” - Двориште), и го задолжи да за 
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дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска Документција), за 
вклопување на верски објекти, и објектите кои ги исполнуваат условите согласно 
утврдувањето на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 241/1 и 4302, КО Будинарци, по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. 

Ап. Марко”, с.Будинарци 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 241/1 и 

4302, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 

Православна Епархија – параклис “Св. Ап. Марко”, с.Будинарци, Бр.09-2562/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/14                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 241/1 и 4302, КО Будинарци, по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – 
параклис “Св. Ап. Марко”, с.Будинарци 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Општиот Акт за село Будинарци, во 
однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за верски објект, 
по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – 
параклис “Св. Ап. Марко”, с.Будинарци, со следните катастарски парцели: 
 - за КП 241/1 и 4302, КО Будинарци. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Ап. Марко”, 
с.Будинарци и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 
Урбанистичка Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и објектите кои ги 
исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на бесправно изградени 
објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

Бр. 09-2562/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3803/2 и 1234, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Успение 

на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3803/2 и 

1234, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, 

Струмичка Православна Епархија – Храм “Успение на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово, 

Бр.09-2563/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/15                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 3803/2 и 1234, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм 
“Успение на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Општиот Акт за село Смојмирово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за верски 
објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна 
Епархија – Храм “Успение на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово, со следните катастарски 
парцели: 

 

 - КП 3803/2 и 1234, КО Смојмирово – вон г.р. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Успение на Пресвета 
Богородица”, с.Смојмирово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД 
(Локална Урбанистичка Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и 
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објектите кои ги исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на 
бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-2563/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 13462/1 и КП 

13462/2 КО Берово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. 

Пророк Илија”, м.в. Туртела 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 

опфат на планот за КП 13462/1 и КП 13462/2 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – 

Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Пророк 

Илија”, м.в. Туртела, Бр.09-2564/1  што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/16                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 13462/1 и КП 13462/2 КО Берово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм 
“Св. Пророк Илија”, м.в. Туртела  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 
опфат на планот, за верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, 
Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Пророк Илија”, м.в. Туртела, со следните 
катастарски парцели: 
 

 - КП 13462/1 и КП 13462/2 КО Берово – вон г.р. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Пророк Илија”, м.в. 
Туртела, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка 
Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и објектите кои ги исполнуваат 
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условите согласно утврдувањето на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат 
вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

 

Бр. 09-2564/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
 

 
 

М = 1 : 5000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4264 КО 

Берово, по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. 

Архангел Михаил”, м.в. Света Богородица, Берово 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 

опфат на планот за КП 4264 КО Берово, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија 

Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Архангел Михаил”, м.в. Света 

Богородица, Берово, Бр.09-2565/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/17                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 4264 КО Берово, по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – 
Манастир “Св. Архангел Михаил”, м.в. Света Богородица, Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 
опфат на планот, за верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, 
Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Архангел Михаил”, м.в. Света Богородица, 
Берово, со следната катастарска парцела: 
 

 - КП 4264 КО Берово. 
Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Архангел Михаил”, 
м.в. Света Богородица, Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД 
(Локална Урбанистичка Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и 
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објектите кои ги исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на 
бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

 

Бр. 09-2565/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Урбанистички план за село Русиново,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 1191, КО Русиново,  по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. 

Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Урбанистички план за село 

Русиново, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

1191, КО Русиново, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 

Православна Епархија – Храм “Св. Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново, Бр.09-

2566/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 14.08.2020 

година. 

 

Бр.08-2573/18                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Урбанистички план за село Русиново,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 1191, КО Русиново,  по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм 
“Св. Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Урбанистичкиот план за село 

Русиново, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за 
верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка 
Православна Епархија – Храм “Св. Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново, со 
следната катастарска парцела: 
 

 - за КП 1191, КО Русиново. 
Член 2 

 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Параскева” за 
Манастир “Св. Марко”, с.Русиново, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД 
(Локална Урбанистичка Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и 
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објектите кои ги исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на 
бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-2566/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
 

 
 

М = 1 : 5000 

515

515

4

102289

2290

4

10

9803866

1

224510

1

6

17822288

Sk.br.343/9. Prig.br.261

Skica br.322/4-Prig.br.20

Skica br.322/5-Prig.br.19

Skica br.329/4 Prig.br.61

387960

431943

960

5431155

1627933

457957

457981

4571068

4571077

391976

478986

1794944

17941035

1

6031117

Skica br.339/2 Prig.br.393

17781044

347972

347

341876

3411092

630

81937

454971

4541055

4541061

1597846

1597910

1597912

15971089

1587908

910

912

5151089

10152262

10152282

10152283
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10152292

10152294

10152328

5492242

5461158
5461159

5461192

538913

538984

18131037

18131039

18131040
18131043

1810978

5401151

5401152

5402278

17822285

1793847

1793851

1793950

1479935

17791046

17791049

17791050

17791041
17791042

17791045

17791047

270923

532953

18151091

3951084

3951124

3951127

3951132

3951168

5621131

602995

602996

5521088

1633951

1633952552952

102245

1227978

11071115

1340850

18111086

23965

16641144

16641145

3462238

3462252

3462253

38610369211036

5461160

3001033 9111044

5461154

1

4031116

1

10901
1

4051032

1

Skica br.350/1 Up.1215/12

1

104410

Up.br.16_1214_400  od  20052009

1114

1

Up.br.16_1214_400  od  2005.2009

1854
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7532 КО 

Берово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. 

Димитриј”, Берово 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 

опфат на планот за КП 7532 КО Берово – вон г.р., по барање на  МПЦ – Охридска 

Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. Димитриј”, Берово, 

Бр.09-2567/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/19                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 7532 КО Берово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква 
“Св. Димитриј”, Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 
опфат на планот, за верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, 
Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. Димитриј”, Берово, со следната катастарска 
парцела: 
 

 - КП 7532 КО Берово – вон г.р. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. Димитриј”, Берово, и 
го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска 
Документција), за вклопување на верски објекти, и објектите кои ги исполнуваат условите 
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согласно утврдувањето на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат вклопени 
во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

 

Бр. 09-2567/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7725 и КП 

7723/4 КО Берово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. 

Недела и Св. Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 

опфат на планот за КП 7725 и КП 7723/4 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска 

Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Недела и Св. 

Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово, Бр.09-2568/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/20                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 
седницата одржана на ден 14.08.2020 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот и Генералниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 7725 и КП 7723/4 КО Берово – вон г.р., по барање на  

МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – 
Манастир “Св. Недела и Св. Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот и Генералниот 

урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран 
опфат на планот, за верски објект, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, 
Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Недела и Св. Параскева”, м.в. Широки Дол, 
Берово, со следните катастарски парцели: 
 

 - КП 7725 и КП 7723/4 – вон г.р. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот МПЦ – Охридска 
Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Недела и Св. 
Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи 
ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска Документција), за вклопување на верски објекти, и 
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објектите кои ги исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на 
бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

 

Бр. 09-2568/1  
14.08.2020 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополна на  

Програмата за работа во областа на располагањето                                                               со градежно 

земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2020 

година 

 

Се објавува Измена и дополна на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно 

земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2020 

година Бр.09-2569/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/21                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 196/16, и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19), и чл. 73 од Статутот на Општина Берово („Службен Гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 36-тата седница одржана 

на ден 14.08.2020 година, донесе: 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА  

ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО                                                               СО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2020 ГОДИНА 
Вовед 
 

 Општ дел 

Измената и дополната на Програмата за располагање со градежното земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија, се однесува на дополнување на програмата со слободни локации за 

отуѓување по пат на јавно наддавање,и тоа: 

За туристичката населба „Суви Лаки“, во атарот на село Русиново, на регионалниот пат Р1302 

Берово-Струмица, изработен и донесен  „Урбанистички план вон населено место“ за тур.населба Суви 

Лаки, во 2008 година, како измена на основата на стариот план за Суви Лаки од 1979 година.  

Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план 

или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе 

катастарски парцели.  

Прометот со градежното земјиште е слободен.  

Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, даде на 

користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, 

разменува или да се востановат други стварни права. 
 

 Просторен опфат и предмет на Програмата  
Предмет на измената на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 

Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Берово, дефинирана според  

територијалната организација на Република Северна Македонија, за време на календарска 2020 

годиназа локалитет: 

1. Локалитет „Суви  Лаки“,  

Урбанистички план вон населено место за туристичка населба Суви Лаки, усфоен во 2008 година; 

 Основи за изработка на Програмата 
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- Законски основ 

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се:  Закон за локалната 

самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 15/2015, ....., 

190/2016, и Сл.Весник на РСМ бр. 275/2019). и чл. 73 од Статутот на Општина Берово  (Сл. Гласник 

бр. 13/02 и 18/07) 
 

 Лица вклучени во изработка на Програмата 

 Мишо Догазански, дипломиран градежен инжинер, Раководител на одделението за урбанизам, 

Раководител на проектниот тим за изработка на Програмата; 
 

 Лилјана Двојаковска, архитект инжинер, помлад соработник во одделението за урбанизам; 

            ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА: 

 

А.        Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање 

   

Табела со следните информации: 

 

- Број на градежна парцела 

- Вкупна површина на градежната парцела 

- Броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела 

- Површина за градба 

- Бруто развиена површина 

- Процент на изграденост 

- Коефициент на искористеност на земјиштето 

- Максимална дозволена висина 

- Катност 

- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен, и 

- Вкупна почетна/утврдена цена. 

2.  Tabelaren pregled so numeri~ki pokazateli na nivo na grade`nи parcelи i planski 
opfat za turisti~ka naselba  „Suvi Laki“ - Berovo: 

 

„Урбанистички план вон населено место“ - Тур.нас. „СУВИ ЛАКИ“ 

 
2. Обем и преглед на градежното земјиште кое е предмет на програмата 

 
  

 

Листа на парцели  - предмет на јавно наддавање 

 
  

NUMERI^KI POKAZATELI NA NIVO NA GRADE@NA PARCELA I PLANSKI OPFAT ZA  TURISTI^KA 

NASELBA  SUVI LAKI - BEROVO 
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BLOK 1  

1.85 A1 670 100 300 P+1+Pk 7,50 15 0.45 4 

1.93 A1 625 100 300 P+1+Pk 7,50 16 0,48 4 

BLOK 3 

3.49 A1 1124 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,27 4 

BLOK 5 

5.11 A1 750 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,40 4 

5.130 A1 1150 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,26 4 
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BLOK 6 

6.82 A1 720 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,42 4 

6.83 A1 634 100 300 P+1+Pk 7,50 16 0,47 4 

6.84 A1 600 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,50 4 

          
          

  

Изводите од УПВНМ за тур.нас. Суви Лаки, за посочените градежни парцели се составен дел од 

оваа табела. 

Б.       Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по пат на јавно 

надавање 

  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела 

- Вкупна површина на градежната парцела 

- Намена на земјиштето (основна класа) 

- Намена на земјиштето (опис) 

- Броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела 

- Површина за градба 

- Бруто развиена површина 

- Процент на изграденост 

- Коефициент на искористеност на земјиштето 

- Максимална дозволена висина 

- Катност 

- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен за годишна закупнина 

- Вкупна почетна/утврдена цена за годишна закупнина, и 

- Времетраење на закупот. 

Преодни и завршни одредби 

 

- Измената и дополната на Програмата ја усвојува Советот на општината. 

- За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината. 

- Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службениот гласник на Општина Берово. 

 

Измената и дополната на Програмата е составен дел на Програмата со бр. 09-425/1 од 29.01.2020 год, 

донесена од страна на Советот на Општина Берово. 

 

Бр.09-2569/1                                  

14.08.2020 год.          

Берово        Совет на Општина Берово 

   Претседател 

     Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 45 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2021 година Бр.09-2570/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 14.08.2020 година. 

 

Бр.08-2573/22                                                                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 

Берово на 36-тата седница одржана на ден 14.08.2020 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 

година, Бр.01-264/1 од 05.08.2020 година со прилог Балансер. 

 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” 

Берово за 2021 година, да се достави до ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2570/1                Совет на Општина Берово 

14.08.2020 година                            Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 46 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 47 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 48 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 49 

 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 50 

 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 51 

 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 52 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 53 

 

 



14.08.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.34 54 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


